[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.04.2012  №  291

р.п. Сосьва
Об утверждении  перечня предприятий, организаций для отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ
на территории Сосьвинского городского округа
Руководствуясь статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень предприятий, организаций для отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Сосьвинского городского округа (приложение № 1).

2. Утвердить перечень предприятий, организаций для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории Сосьвинского городского округа (приложение № 2).

3. Утвердить перечень видов работ, определенных для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории Сосьвинского городского округа (приложение № 3).

4. Признать утратившими силу постановление администрации Сосьвинского городского округа от 17.02.2010 № 72 «Об утверждении перечня  предприятий, организаций для отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории Сосьвинского городского округа», постановление администрации Сосьвинского городского округа от 04.03.2010 № 106 «О внесении изменений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 17.02.2010 № 72 «Об утверждении перечня  предприятий, организаций для отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории Сосьвинского городского округа», постановление администрации Сосьвинского городского округа от 09.03.2011 № 131 «О внесении изменений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 17.02.2010 № 72 «Об утверждении перечня  предприятий, организаций для отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории Сосьвинского городского округа».
5. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа

                          А.В. Чесноков

                                             Приложение № 1

 к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

от 19.04.2012  № 291
Перечень

предприятий, организаций для отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Сосьвинского городского округа
	№ п/п
	Наименование предприятия, организации
	Местонахождение

	1
	2
	3

	1.
	МУП «ЖКХ «Восточное»
	Свердловская область,
Серовский район, п. Восточный,
ул. Заводская, д.1

	2.
	МУП «Центр расчетов и благоустройства Сосьвинского городского округа»
	Свердловская область, Серовский район, п. Сосьва, ул. Ленина, д. 2

	3.
	ЗАО «Аргус СФК»

(по согласованию)
	Свердловская область,
Серовский район, п. Восточный,

ул. Заводская, д.1

	4.
	ООО «Таёжное»

(по согласованию)
	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,

ул. Гагарина, д.1а

	5.
	ООО «Кошайское»
 (по согласованию)
	Свердловская область,
Серовский район,

с. Кошай

	6.
	ООО «Уралстройсервис»

(по согласованию)
	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,

ул. Пионерская, д.2а

	7.
	МУП «Водоканал»

	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,
ул. Ленина, д. 2

	8.
	Индивидуальный предприниматель

Зайцева Ольга Викторовна

(по согласованию)
	Свердловская область,
Серовский район, п. Восточный,

ул. Школьная, д.9, кв. 2

	9.
	Индивидуальный предприниматель
Будагов Ибрагим Валеевич

(по согласованию)
	Свердловская область,
Серовский район, п. Восточный

	10.
	Индивидуальный предприниматель

Григорьева Марина Валентиновна

(по согласованию)
	Свердловская область,

Серовский район, п. Сосьва,

ул. Митина, 37

	11.
	ФКУ ИК-15 ОИК-4 ОУХД ГУФСИН России по Свердловской области (по согласованию)
	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,
ул. Дорожная, д. 1а

	12.
	ФКУ ИК-18 ОИК-4 ОУХД ГУФСИН России по Свердловской области (по согласованию)
	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,
ул. Ленина, д. 37

	13.
	ФКУ ЛИУ-23 ОИК-4 ОУХД ГУФСИН России по Свердловской области
(по согласованию)
	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,
ул. Дорожная, д. 1а

Приложение № 2

 к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

от 19.04.2012  № 291
Перечень

предприятий, организаций для отбывания наказания в виде обязательных работ

на территории Сосьвинского городского округа

	№ п/п
	Наименование предприятия, организации
	Местонахождение

	1
	2
	3

	1.
	МУП «ЖКХ «Восточное»
	Свердловская область,
Серовский район, п. Восточный,

ул. Заводская, д.1

	2.
	МУП «Центр расчетов и благоустройства Сосьвинского городского округа»
	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,

ул. Ленина, д.2

	3.
	ЗАО «Аргус СФК»

(по согласованию)
	Свердловская область,
Серовский район, п. Восточный,

ул. Заводская, д.1

	4.
	ООО «Кошайское»
(по согласованию)
	Свердловская область,
Серовский район, с. Кошай

	5.
	МУП «Водоканал»

	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,

ул. Ленина, д.2

	6.
	ООО «Уралстройсервис»

(по согласованию)
	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,

ул. Пионерская, д.2а

	7.
	МКОУ СОШ № 1
	Свердловская область,
Серовский район, п. Восточный,

ул. Школьная, д.2

	8.
	МКОУ СОШ № 2
	Свердловская область,
Серовский район, п. Восточный,

пер. Парковый, д.1

	9.
	МКОУ ДОД Детская юношеская спортивная школа
	Свердловская область,
Серовский район, п. Восточный,

ул. Таежная, д.2а

	10.
	МКДОУ д/с № 16 «Малышок»
	Свердловская область,
Серовский район, п. Восточный,

ул. Пушкина, д.1

	11.
	МКОУ СОШ № 1
	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,

ул. Толмачева, д.34

	12.
	МКОУ СОШ № 4
	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,

ул. Карла Маркса, д.19

	13.
	МКОУ ООШ № 5
	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,

ул. Ленина, д.100

	14.
	МКДОУ д/с № 1 «Березка»
	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,

ул. Щелканова, д.22

	15.
	МКДОУ д/с № 2 «Ручеёк»
	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,

ул. Фадеева, д.47

	16.
	МКДОУ д/с № 3 «Василёк»
	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,

ул. Октябрьская, д.18

	17.
	МКДОУ д/с № 4 «Сказка»
	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,

ул. Олтинская, д.13

	18.
	МКДОУ д/с № 6 «Алёнушка»
	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,

ул. Свободы, д.35

	19.
	МКОУ СОШ с. Кошай
	Свердловская область,
Серовский район, с. Кошай,

ул. Ворошилова, д.34

	20.
	МКДОУ д/с «Малышок»
	Свердловская область,
Серовский район, с. Кошай,

ул. Молодежная, д.18

	21.
	МКОУ СОШ с. Романово
	Свердловская область,
Серовский район, с. Романово,

ул. Центральная, д.30

	22.
	МКДОУ д/с № 7 «Ивушка»
	Свердловская область,
Серовский район, с. Романово,

ул. Центральная, д.32

	23.
	Администрация Сосьвинского городского округа
	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,

ул. Толмачёва, д.45

	24.
	Территориальное управление администрации Сосьвинского городского округа в п. Восточный
	Свердловская область,
Серовский район, п. Восточный,

ул. Пролетарская, д.6

	25.
	Отделение полиции № 19 (дислокация п. Восточный) ММО МВД России «Серовский»
(по согласованию)
	Свердловская область,
Серовский район, п. Восточный,

ул. Пролетарская, д.4

	26.
	Отделение полиции № 18 (дислокация р. п. Сосьва) ММО МВД России «Серовский»

(по согласованию)
	Свердловская область,
Серовский район, п. Сосьва,

ул. Ленина, д.102

 Приложение № 3
 к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

от 19.04.2012. № 291
Перечень

видов  работ, определенных  для отбывания наказания в виде обязательных работ
на территории Сосьвинского городского округа

1. Благоустройство, очистка и озеленение территорий предприятий, организаций, улиц населенных пунктов Сосьвинского городского округа.
2. Благоустройство и уборка автобусных остановок.
3. Земляные работы.

4. Косметический ремонт зданий и помещений.

5. Малярные и штукатурные работы.

6. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для дорожной техники.

7. Погрузка, разгрузка угля.

8. Подсобные работы при штабелёвке леса.

9. Подсобные, вспомогательные и другие работы при прокладке водопроводных, газовых, канализационных  систем и  другие виды работ.
10. Помощь в производстве стройматериалов.

11. Приведение в порядок  мемориалов, кладбищ, содержание мест захоронения и др.

12. Производство пиломатериалов, изготовление срубов и др.
13. Погрузочно-разгрузочные работы.
14. Работа по подготовке к отопительному сезону.

15. Разборка старых домов и кирпичных кладок.

16. Ремонт объектов соцкультбыта.

17. Ремонт штакетника.

18. Сборка и ремонт мебели.

19. Скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах, откосах, обрезка деревьев, уборка порубочных остатков.

20. Слесарные работы.

21. Строительство тротуаров для пешеходов.

22. Уборка производственных и служебных помещений.
23. Вспомогательные работы при строительстве, ремонте и содержании жилья, административных зданий, объектов социально-культурного назначения.

24. Погрузо-разгрузочные работы.

25. Заготовка дров и т.п.

26. Другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки.